Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022030900054

54

Nº 46, quarta-feira, 9 de março de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA SG/MPU Nº 16, DE 4 DE MARÇO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de
setembro de 2013, consoante o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o que consta do Processo nº 1.00.000.021213/2018-
57 e no expediente PGR-00079737/2022, resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme
Anexos desta Portaria, visando o preenchimento das vagas decorrentes das nomeações tornadas sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 11, de 10 de fevereiro de 2022, publicada no
Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2022, seção 2, página 52.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 14 10274923 ANDRE LUCAS DEMETRIO DE ALMEIDA PA P R M - A LT A M I R A - P A
( A LT A M I R A )

VACANCIA - RAFAEL MARQUES ALEMAR, PT/SG/MPDFT-1070, DE
19/11/2020, DOU DE 23/11/2020.

. 9 10000601 LIVIA CRISTINA SILVA VIEIRA DA ROCHA RJ PRM-S.J. MERITI
(SÃO JOÃO DE MERITI)

APOSENTADORIA - RONALDO ALVES DE ALMEIDA, - PT/SG-397, DE
02/05/2017, DOU DE 03/05/2017.

. 16 10105459 RAPHAEL MARQUES GODOYS RS PRM-SANTA ROSA (SANTA
ROSA)

APOSENTADORIA - TEREZINHA BERENICE RODRIGUES, - PT/SG-1091,
DE 31/10/2017, DOU DE 06/11/2017.

. 2 10076845 ANTONIO MATOZINHOS NUNES DA COSTA** SC PRM-S.MIGUEL (SÃO
MIGUEL DO OESTE)

FALECIMENTO - RENATO MARINS DE ARAUJO, PT/SGP-335, DE
16/06/2021, DOU DE 18/06/2021.

** Candidato(a) Negro(a)
II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 9 10301876 MARCOS ALVERNE LEITAO DUARTE FERNANDES AP PR-AP (MACAPÁ) VACANCIA - KELSON RIBEIRO FURTADO, PT/SGP-49, DE 27/01/2021,
DOU DE 29/01/2021.

. 138 10202248 ILANA CARLA MAURICIO FREITAS DF PRR1ª REGIÃO (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - NIVIAN SALES CARDOSO, - PT/SG-405, DE
02/05/2017, DOU DE 03/05/2017.

. 140 10043996 LIGIA NOGUEIRA DF PRR1ª REGIÃO (BRASÍLIA) DEMISSAO - ROGERIO BARBOSA DOS SANTOS, - PT/PGR-137, DE
17/09/2020, DOU DE 01/10/2020.

. 38 10159406 ARLEY ROCHA DE SEVILHA** DF PRR1ª REGIÃO (BRASÍLIA) EXONERAÇÃO - ENDIE ELOAH DE ARRUDA BEZERRA, PT/SGA/MPDFT-
944, DE 14/10/2020, DOU DE 16/10/2020.

. 32 10155973 LUDMILA SENA DO VALE * DF PR-DF (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - SUELI SOKEM DALLOUL, PT/SG-945, DE 15/09/2017,
DOU DE 19/09/2017.

. 11 10104342 ROBERTA AZEVEDO DE PAULA CHARLEMONT MG PRM-TEOF. OTONI (TEÓFILO
OT O N I )

DEMISSAO - REGINA ALVES DE OLIVEIRA, PT/PGR-358, DE 01/07/2021,
DOU DE 05/07/2021.

* Candidato(a) com deficiência
** Candidato(a) Negro(a)

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 8 10146079 ANA CAROLINA PERETTI SCHLINDWEIN SC PTM-12ª JOAÇABA
( J OAÇ A BA )

APOSENTADORIA - ISRAEL VERISSIMO DE SOUZA, - PT/SG-53, DE
02/02/2018, DOU DE 06/02/2018.

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1
. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
. 139 10068571 LEIDE RORIZ VIEIRA DF PRT-10ª REGIAO (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - VLADIMIR SERGIO NEGROMONTE DUARTE, -

PT/SGA-87, DE 24/01/2019, DOU DE 25/01/2019.
. 144 10099528 ADRIANA GOMES JARDIM DF PRT-10ª REGIAO (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - DORIAN WAGNER, PT/DG-383, DE 27/07/2018,

DOU DE 01/08/2018.
. 23 10045731 PAULO SERGIO OLIVEIRA PINHO JUNIOR RJ PTM-1ª C.GOYTAC

(CAMPOS DOS
G OY T AC A Z ES )

VACANCIA - ANDROS JUNIOR DA SILVA VILACA, PT/DGP-PGT-102, DE
25/01/2021, DOU DE 27/01/2021.

. 5 10202240 ELAINE VILA CARVALHO RJ PTM-1ª C.GOYTAC
(CAMPOS DOS

G OY T AC A Z ES )

APOSENTADORIA - GILZA CASTRO FARIA FIGUEIRA DE ALMEIDA,
PT/DG-96, DE 14/02/2019, DOU DE 18/02/2019.

ANEXO III

MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 73 10041169 CARLOS VINICIUS BARBOZA RIOS DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - MARCOS HIDEAKI SATO, PT/SGP-76, DE 04/02/2021, DOU
DE 10/02/2021.

. 74 10235595 JEANN PORTES DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - DANIELA SALES DO VALE, PT/SG/MPDFT-666, DE
31/07/2020, DOU DE 04/08/2020.

. 75 10008701 MARIANA LOPES DE ALBUQUERQUE DF MPDFT (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - BEETHOVEN BATISTA FILHO, - PT/DG-601, DE
18/12/2020, DOU DE 07/01/2021.

. 81 10083826 THIAGO DE CASTRO NOVAIS LEAL DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - RAPHAEL FARIAS BORBA, PT/DGP-PGT-1380, DE
06/10/2021, DOU DE 07/10/2021.

. 83 10288266 CIRO CIARLINI DA COSTA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - OLAF SCHYRA, - PT/DGP-PGT-41, DE 13/01/2021, DOU DE
19/01/2021.

. 10 10288106 THIAGO DE OLIVEIRA FARIAS * DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - NEUTON MARTINS COSTA, PT/SGP-670, DE 23/11/2021,
DOU DE 26/11/2021.

* Candidato(a) com deficiência
II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 143 10143692 JESSICA PALOMA DA SILVA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - MARCOS HENRIQUE GABRIEL DA CRUZ DOS SANTOS,
PT/SGA/MPDFT-1179, DE 23/11/2021, DOU DE 24/11/2021.

. 148 10107338 YURI REZENDE DE MACEDO DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - JOAO ALEXANDRE VIEGAS COSTA NETO, - PT/SGP-294, DE
14/07/2020, DOU DE 17/07/2020.

. 149 10220176 JANAINA PINTO MAIA OLIVEIRA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - JORGE DE OLIVEIRA PEREIRA DO VALE, - PT/SGA/MPDFT-
1249, DE 07/12/2021, DOU DE 08/12/2021.

. 153 10141102 RAFAEL CHEDID CARDOSO DF MPDFT (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - SILVANA SILVA DO CARMO, - PT/SGA-943, DE
07/11/2019, DOU DE 12/11/2019.

. 155 10110217 NIVEA COSTA MAIA DF MPDFT (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - WALTER VIEIRA GONZALEZ, - PT/SG-327, DE
11/04/2017, DOU DE 12/04/2017.

. 156 10252005 ISABELLA SILVA AMANCIO DF MPDFT (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - CLARICE MARIA MENDES DE LIMA, - PT/SG-153, DE
12/03/2018, DOU DE 16/03/2018.

. 39 10000675 ALESSANDRA FRANCISCA RODRIGUES GALDINO** DF MPDFT (BRASÍLIA) EXONERAÇÃO - LUCIVALDO QUEIROZ DA COSTA, - PT/SG/MPDFT-832,
DE 25/08/2021, DOU DE 26/08/2021.

. 43 10222419 DIOGENES SAMUEL LEMOS SOARES COSME** DF MPDFT (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - SILVIA HELENA SOUSA PENHA, - PT/SGA-580, DE
22/07/2019, DOU DE 24/07/2019.

. 35 10007664 SANDRO MOREIRA MACIEL * DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - ANA PAULA RODRIGUES MENDES, - PT/SGP-11, DE
12/01/2021, DOU DE 19/01/2021.

. 33 10033789 FRANCIELIO ALVES DE ALMEIDA * DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - RENAN SOUZA MIRANDA, PT/SGP-66, DE 01/02/2021,
DOU DE 04/02/2021.

* Candidato(a) com deficiência
** Candidato(a) Negro(a)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-09T01:34:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial